
 

Dne 4. ledna 2019 

č. 1/2019 

 

 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Fakulty filozofické 

 

Přítomni 

Mgr. Martin Boček, Ph.D., Mgr. David Fronk, PhDr. František Kalvas, Ph.D., PhDr. Roman 

Kodet, Ph.D., Mgr. Miloš Kratochvíl, Ph.D., Mgr. Daniel Křížek, Ph.D., PhDr. Martina 

Ponížilová, Ph.D., Mgr. Radek Schuster, Ph.D., Mgr. Zdeňka Špiclová, Bc. Attila Vatansever, 

 

Vedení FF 

Doc. PhDr. Lukáš Novotný, Ph.D., PhDr. David Šanc, Ph.D. 

 

Hosté 

 

Omluveni 

PhDr. Mgr. Helena Horová, Ph.D., Mgr. Lukáš Lenk, Mgr. Michal Polák, Ph.D., 

PhDr. Tereza Šlehoferová, Ph.D., doc. PhDr. Jan Záhořík, Ph.D. 

 

Program: 

1. Úvodní slovo vedení FF 

2. Volba členů předsednictva AS FF 

3. Různé 

 

 

Zasedání AS FF probíhalo v SP 319 od 13:00 hod. 

Senát byl po celou dobu zasedání usnášeníschopný. 

Skrutátory byly po celou dobu zasedání Bc. Fronk a dr. Křížek. 

 

1. Úvodní slovo vedení FF 

Děkan vítá všechny nové senátorky a senátory a vyjadřuje naději na efektivní spolupráci mezi 

vedením fakulty a AS FF. Po úvodním slovu je vedením zasedání AS FF pověřen jako jeho 

nejstarší člen dr. Kalvas, děkan zasedání opouští. 

 

2. Volba členů předsednictva AS FF 

 

Dr. Kalvas se ujímá řízení zasedání, skrutátory navrhuje Mgr. Fronka a dr. Křížka, oba roli 

přijímají. Dr. Kalvas seznamuje přítomné s následujícím postupem a jako členy volební komise 

navrhuje dr. Schustera, dr. Bočka a Bc. Vatansevera, všichni přijímají. Volební komise je 

schválena poměrem hlasů 7:0:3. Dr. Kalvas vyzývá přítomné k nominacím na funkci předsedy 

AS FF, dr. Schuster navrhuje dr. Kodeta, který nominaci přijímá. V následné tajné volbě je dr. 

Kodet zvolen předsedou AS FF všemi deseti hlasy. Děkuje za projevenou důvěru a ujímá se 

řízení zasedání. Na místopředsedu AS FF je dr. Křížkem navržen dr. Kalvas a kandidaturu 

přijímá. V následné tajné volbě je zvolen všemi deseti hlasy. Na tajemníka AS FF je nejprve 

dr. Křížkem navržen dr. Kratochvíl, který však kandidaturu odmítá, kandidaturu rovněž odmítá 

Mgr. Fronk po návrhu dr. Kodeta. Dr. Kalvas pak navrhuje dr. Ponížilovou, která kandidaturu 



přijímá. V následné tajné volbě je zvolena všemi deseti hlasy. Na zástupce volební části 

akademických pracovníků je dr. Kalvasem nejprve navržen dr. Křížek, následně i dr. 

Kratochvíl, oba kandidaturu přijímají. V následné tajné volbě bylo odevzdáno 7 platných hlasů, 

5 získal dr. Křížek, 2 dr. Kratochvíl. Dr. Křížek byl zvolen zástupcem volební částí 

akademických pracovníků. Na zástupce volební části studentů Mgr. Fronk navrhuje Mgr. 

Špiclovou, ta je v následné tajné volbě zvolena všemi třemi hlasy. Bylo zvoleno kompletní 

předsednictvo AS FF v tomto složení: 

 

Předseda: PhDr. Roman Kodet, Ph.D. 

Místopředseda: PhDr. František Kalvas, Ph.D. 

Tajemnice: PhDr. Martina Ponížilová, Ph.D. 

Zástupce akademiků: Mgr. Daniel Křížek, Ph.D 

Zástupce studentů: Mgr. Zdeňka Špiclová 

 

 

3. Různé 

 

Dr. Kodet navrhuje 25. leden jako termín příštího řádného zasedání AS FF a 17. leden jako 

termín jednání předsednictva AS FF. Dále informuje senátory o postupu ohledně doplňovacích 

voleb do AS FF. V nejbližších dnech navrhne složení volební komise a vyhlásí obecný termín 

konání doplňovacích voleb, který bude pravděpodobně na začátku února 2019. Dr. Křížek 

vyzývá členy senátu, aby přímo oslovili všechny potenciální zájemce o senátorský mandát z řad 

akademiků a studentů, aby byl v doplňovacích volbách zvolen co možná nejvyšší počet 

zástupců v obou volebních částech. Dr. Kodet následně končí zasedání. 

 

 

Zapsali: Mgr. Daniel Křížek, Ph.D. 

 

 

 

Schválili a doplnili: 

PhDr. Martina Ponížilová, Ph.D. 

Tajemnice AS FF 

      PhDr. Roman Kodet, Ph.D. 

Předseda AS FF 

 
 
 

V Plzni dne 11. ledna 2019 


